
 

 

UCHWAŁA NR XIX/130/25 

RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz w sprawie określenia wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich i sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283) Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również tryb ich pobierania oraz w sprawie określenia wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich i sposobu 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwane dalej 

„usługami” przyznaje się na podstawie ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Za świadczenie usług ponoszona jest odpłatność. 

§ 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 

12,00 złotych. 

§ 5. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 24,00 zł. 

§ 6. Osoba zobowiązana do odpłatności nie ponosi odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych w tym 

usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych, jeżeli dochód świadczeniobiorcy jako osoby 

samotnej lub samotnie gospodarującej albo dochód świadczeniobiorcy na osobę w rodzinie nie przekracza 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 3293



§ 7. Osoba nie spełniająca kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponosi 

odpłatność za wykonanie usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

na podstawie zasad określonych w poniższej tabeli:  

Wysokość dochodu na osobę w %  

w odniesieniu do odpowiedniego 

kryterium dochodowego wynikającego  

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % 

ustalona od kosztu  

za 1 godzinę usług 

opiekuńczych dla osoby 

samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności w % 

ustalona od kosztu za 1 

godzinę usług opiekuńczych 

dla osoby gospodarującej  

w rodzinie 

powyżej 100% do 130% 10% 20% 

powyżej 130% do 160% 20% 40% 

powyżej 160% do 190%  40% 50% 

powyżej 190% do 210% 30% 60% 

powyżej 210% do 260% 50% 70% 

powyżej 260% do 300%  70% 90% 

powyżej 300% do 400% 100% 100% 

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze wnoszona jest do dnia 15 każdego następnego miesiąca za miesiąc 

poprzedni, w którym świadczone były usługi, przelewem na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kostomłotach. 

§ 9. Osoba ponosząca odpłatność za usługi może być zwolniona całkowicie lub częściowo z odpłatności 

w przypadku: 

1) ukończenia 85 roku życia; 

2) poniesienia strat w wyniku zdarzenia losowego; 

3) ponoszenia wydatków na leki, leczenie i rehabilitację przewyższających 50% dochodu osoby lub rodziny. 

§ 10. 1. Wymiar i zakres usługi opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych przyznaje się z uwzględnieniem indywidualnej sytuacji osoby wymagającej takiej pomocy  

tj.: stanu zdrowia jego sytuacji rodzinnej oraz materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego podczas 

wywiadu środowiskowego. 

2. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze będą świadczone w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy w dniach od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone w dni powszechne oraz dni wolne od pracy w wymiarze 

nie przekraczającym 4 godziny dziennie. 

4. Zakres przyznanych usług sąsiedzkich obejmuje czynności wybrane spośród niżej wymienionych 

dostosowane do indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której będą one świadczone: 

1) pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych (przygotowanie lub dostarczenie posiłków, 

zakupy, utrzymania czystości i porządku, palenie w piecu przyniesienie opału); 

2) podstawowa opieka higieniczno-pielęgnacyjna, przez którą należy rozumieć formy wsparcia 

niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji; 

3) zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 11. Traci moc uchwała nr X/71/24 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 26.11.2024 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania  

(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2024 r., poz. 6031). 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3293



§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty: 

Mariusz Żałobniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3293


		2025-07-15T09:20:24+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




